

Côn Đảo, ngày 14 tháng 6 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm 2018 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện Côn Đảo

Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 22/12/2017 về chương trình hoạt động của HĐND huyện năm 2018 và Kế hoạch số 48/KH-HĐND ngày 29/12/2017 về những nhiệm vụ công tác chủ yếu năm 2018 của Thường trực, hai Ban và 05 Tổ đại biểu HĐND huyện; Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện dự kiến kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm 2018 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích: Nhằm đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ của Ban phụ trách theo luật định và các nhiệm vụ do Thường trực HĐND huyện phân công trong 6 tháng đầu năm 2018; thống nhất một số nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu của Ban 6 tháng cuối năm;

2. Yêu cầu: Việc sơ kết nhiệm vụ công tác công tác quý 6 tháng đầu năm và Kế hoạch công tác 6 tháng cuối năm 2018, theo chức năng nhiệm vụ của Ban; rà soát việc thực hiện các ý kiến, kiến nghị của Ban và kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri tại các Hội nghị tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ Sáu và thứ Bảy; Đồng thời kết hợp tổ chức thẩm tra tài liệu của Kỳ họp thứ Bảy của HĐND huyện khóa XI.

II. NỘI DUNG

1. Sơ kết hoạt động 6 tháng đầu năm và dự kiến nhiệm vụ, giải pháp công tác chủ yếu của Ban 6 tháng cuối năm 2018;

2. Thẩm tra các văn bản trình tại Kỳ họp thứ Bảy HĐND huyện khóa XI gồm:

a. Các Báo cáo - Đề án:

- Thẩm tra về kết quả thực hiện Nghị quyết của HĐND huyện về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2018;

- Thẩm tra về kết quả thực hiện nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ thu – chi ngân sách 6 tháng cuối năm 2018;

- Thẩm tra về tình hình thực hiện nhiệm vụ đầu tư công, mua sắm, sửa chữa tài sản, sự nghiệp kinh tế 6 tháng đầu năm, kế hoạch đầu tư công, mua sắm, sửa chữa tài sản, sự nghiệp kinh tế 6 tháng cuối năm 2018;

- Thẩm tra về tình hình thực hiện Kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2016 - 2020 do UBND huyện trình Kỳ họp thứ Bảy.

- Thẩm tra Báo cáo quyết toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương huyện Côn Đảo năm 2017;

- Thẩm tra các Báo cáo, Đề án thuộc lĩnh vực KT-XH do UBND huyện trình Kỳ họp (nếu đầy đủ thủ tục, trình tự, thời gian).

b. Thẩm tra về phần nội dung các Tờ trình, dự thảo Nghị quyết trình Kỳ họp:

- Nghị quyết về Chương trình giám sát của HĐND huyện năm 2019;

- Nghị quyết về Kế hoạch lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với những người giữ chức vụ do HĐND huyện khoá XI, nhiệm kỳ 2016 – 2021 bầu;

- Nghị quyết thông qua Đề án về Tăng cường sự lãnh đạo của các cấp uỷ đảng, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của HĐND huyện nhiệm kỳ 2016 - 2021;

- Nghị quyết phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương huyện Côn Đảo năm 2017;

- Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2018;

- Nghị quyết điều chỉnh nhiệm vụ đầu tư công, mua sắm, sửa chữa tài sản và kế hoạch sự nghiệp kinh tế 6 tháng cuối năm 2018;

- Nghị quyết điều chỉnh nhiệm vụ thu - chi ngân sách 6 tháng cuối năm 2018 (nếu có);

- Nghị quyết Phê chuẩn Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020

- Các dự thảo Nghị quyết khác thuộc lĩnh vực kinh tế - xã hội do UBND huyện trình Kỳ họp thứ Bảy HĐND huyện (nếu đầy đủ thủ tục, trình tự thời gian).

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: Một buổi, dự kiến từ **08 giờ 30 phút, ngày 26/6/2018 (thứ Ba)**

2. Địa điểm: Tại Phòng họp HĐND và UBND huyện

3. Thành phần tham dự Hội nghị:

- Các thành viên Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện;

- Mời tham dự: Đại diện Thường trực HĐND; Thường trực UBND huyện, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ VN huyện, lãnh đạo Ban Pháp Chế HĐND huyện; Văn phòng HĐND và UBND huyện; các đơn vị có liên quan và Phóng viên Đài TT-TH huyện (Có thư mời riêng)

- Chủ trì: Ông Phan Thanh Biên - Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện
- Thư ký: Bà Nguyễn Thị Ngọc Tuyền, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện;

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao đồng chí Phó Ban chuyên trách, Ban kinh tế - Xã hội:

- Chủ động xây dựng các dự thảo báo cáo thẩm tra gửi cho các thành viên tham dự Hội nghị trước thời gian tổ chức Hội nghị chậm nhất là 02 ngày; (gửi kèm các tài liệu có liên quan đến công tác thẩm tra);

- Chủ động phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện:

+ Phát hành thư mời; Kế hoạch và đơn đốc các đơn vị gửi tài liệu trình Kỳ họp về Ban KTXH để thẩm tra trước ngày 20/6/2018 (theo Kế hoạch số 12/KH-HĐND ngày 04/6/2018 của HĐND huyện về Kế hoạch chuẩn bị tổ chức Kỳ họp thứ Bảy);

+ Bố trí địa điểm tổ chức Hội nghị và chế độ cho đại biểu theo quy định.

+ Hoàn chỉnh và phát hành tài liệu đúng theo Kế hoạch

2. Các đơn vị tham gia soạn thảo văn bản trình Kỳ họp và các đơn vị có liên quan: Chuẩn bị để trả lời, giải thích, giải trình theo yêu cầu của đại biểu và có ý kiến phản biện với Ban KTXH HĐND huyện. (nếu có)

3. Các thành viên Ban Kinh tế - Xã hội:

- Sau khi nhận được các tài liệu, tích cực nghiên cứu và chuẩn bị các ý kiến thảo luận đóng góp cho các dự thảo tại Hội nghị và sắp xếp thời gian tham dự đầy đủ Hội nghị sơ kết nhiệm vụ 6 tháng đầu năm, thảo luận về phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm và tham gia thẩm tra các tài liệu trình Kỳ họp thứ Bảy HĐND huyện./.

Nơi nhận:

- TTr. HĐND, UBND huyện (b/c)
- Ban TTr UBMTTQVN huyện (b/c)
- Các thành viên Ban KTXH (T/h)
- Văn phòng HĐND và UBND; (P/h)
- Đăng lên cổng TTĐT HĐND;
- Lưu: VT.

TM. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI
KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN



Nguyễn Thị Trinh